МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

1 октября 2025 г. № 772-п
г. Грозный

Об организации методической работы на основе

анализа результатов оценочных процедур

В целях повышения качества образования в системе общего

образования, на основе анализа результатов оценочных процедур

федерального и регионального уровней, в соответствии с письмом

Минпросвещения России от 05.06.2025 № ОК-1656/03),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. План совместной деятельности государственного бюджетного

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Чеченской Республики», Государственного казенного

учреждения «Институт чеченского языка», муниципальных методических

служб (далее  ГБУ ДПО «ИРО ЧР»,  ГКУ «ИЧЯ» по сопровождению

образовательных организаций и адресной поддержки педагогов на основе

анализа результатов оценочных процедур федерального и регионального

уровней (далее - План совместной деятельности) согласно

Приложениям № 1,2.

1.2. Перечень общеобразовательных организаций с низкими

образовательными результатами на основе анализа результатов оценочных

процедур федерального уровня для методического сопровождения

в 2025-2026 учебном году согласно Приложениям №  3.

1.3.  Перечень вновь открытых общеобразовательных организаций

для методического сопровождения в 2025-2026 учебном году на основе

заявки органов управления образованием администраций муниципальных

районов и городских округов Чеченской Республики согласно

Приложению № 4.

1.4. Список педагогических работников иных общеобразовательных

организаций, для методического сопровождение в 2025-2026 учебном году на

основе анализа результатов оценочных процедур федерального уровня

согласно Приложению № 5.

1.5. Список педагогических работников со стажем до 1 года, для

методического сопровождения в 2025-2026 учебном году в рамках

сертификации молодых педагогов согласно Приложению № 6.

2. Определить единые методические дни для проведения

методических семинаров в соответствии единым планом:

- среда - день проведения интенсивных занятий в рамках Совместного

плана с участием региональных методистов на базе ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по

всем основным учебным предметам, за исключением предметов начального

общего образования;

-суббота - день проведения интенсивных занятий в рамках Совместного

плана на базе ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по предметам начальной школы;

-суббота - день проведения семинаров и методических встреч

региональных методистов с педагогическими работниками, включенными в

утвержденные списки.

3. Организовать в рамках методического сопровождения с

привлечением региональных методистов посещение и анализ учебных

занятий педагогических работников, включенных в утвержденные списки,

не менее трех раз в течение 2025-2026 учебного года.

4. Назначить ответственным за организацию методического

сопровождения на основе анализа результатов оценочных процедур

федерального и регионального уровней ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

(Эльмурзаева Г.Б.).

5. Рекомендовать ГКУ «ИЧЯ», а также органам управления

образованием администраций муниципальных районов и городских округов

Чеченской Республики обеспечить содействие в реализации мероприятий,

предусмотренных Планом совместной деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Тааева И.Д.

Министр                                                                                                Х-Б.Б. Дааев